
Preisblatt Trinkwasser (Münster:vital)
gültig ab 01.07.2024

  

Mengenpreise
netto brutto1) 

je m3 Wasser €/m3 1,757 1,880

Zählerpreis 
Q3-Zähler (m3/h) netto brutto1)

Q3 - 2,52) bis 4 €/Monat 17,02 18,21

Q3 - 6,3 bis 10 €/Monat 26,74 28,61

Q3 - 16 €/Monat 32,82 35,12

Q3 - 25 €/Monat 48,62 52,02

Q3 - 40 bis 63 €/Monat 63,20 67,62

Q3 - 100 €/Monat 69,28 74,13

Q3 - 160 bis 250 €/Monat 97,23 104,04

Für den Spezialzähler Q3 - 2,5 Wohnungswasserzähler gelten die folgenden Preise: 12,46 €/Monat (netto) bzw. 13,33 €/Monat (brutto1)).

1) Der Preis versteht sich inklusive der jeweils geltenden Mehrwertsteuer i. H. v. derzeit 7 %.
2) Modell Hauswasserzähler

Bei Änderungen der Wasserpreise oder der Mehrwertsteuer innerhalb eines Abrechnungszeitraumes wird der Wasserverbrauch zeitanteilig abgerechnet. Im Übrigen gilt 
die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser“ (AVBWasserV) vom 20. Juni 1980 (Bundesgesetzblatt, Jahrgang 1980, Teil 1, Seite 750-757) 
einschließlich der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Münster GmbH.
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